
Jak będziemy rozwijać pieczę zastępczą w Krakowie?

2026-04-10

Prezydent Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa oraz zainteresowane organizacje
pozarządowe i podmioty do wzięcia udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w
sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata
2026-2028. Konsultacje odbędą się w dniach od 17 kwietnia do 8 maja.

Celem konsultacji będzie uzyskanie uwag, wniosków i propozycji od mieszkańców Krakowa oraz
organizacji pozarządowych oraz podmiotów pożytku publicznego. Uwagi będą mogły zgłaszać
organizacje, które w swojej działalności statutowej zajmują się wspieraniem rodziny w systemie pieczy
zastępczej.

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych
powiatu należy opracowanie i realizacja 3–letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju
pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.
Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2026–2028 zawiera
zadania powiatu określone w w/w ustawie. Trzyletni powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na
lata 2026–2028 stanowi podstawę budowanego efektywnego systemu rozwoju różnorodnych form
pieczy zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków.

W ramach konsultacji zaplanowano:

telefoniczne dyżury eksperta pod numerem telefonu: (12) 616 53 32
poniedziałek, 27 kwietnia, godz. 8.00–11.00
czwartek, 30 kwietnia, godz. 13.00–15.00

Więcej informacji na temat konsultacji: „Jak będziemy rozwijać pieczę zastępczej w Krakowie?”
zostanie opublikowane w serwisie www.obywatelski.krakow.pl niebawem.

Konsultacje prowadzone będą przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie we współpracy z
Wydziałem Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego.

otwarte spotkanie konsultacyjne
czwartek, 23 kwietnia, godz. 17.00–19.00 w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych
Zabłocie, ul. Zabłocie 22 – sala konferencyjna

uwagi do projektów uchwał będzie można zgłaszać również za pomocą formularza
konsultacyjnego w okresie trwania konsultacji

http://www.obywatelski.krakow.pl

